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Betreff 

Volksbefragung „Windräder“ 2025 am 12. Jänner 2025 
 

Gemäß den Bestimmungen des Kärntner Volksbefragungsgesetz (K-VbefrG) in Verbindung mit der 

Kärntner Landtagswahlordnung (K-LTWO) werden die Wahlbehörden für die Volksbefragung am 12. 

Jänner 2025 in der Marktgemeinde Hüttenberg kundgemacht: 

 

Gemeindewahlbehörde: 

Wahlleiter: Bgm. Josef OFNER 

Stellvertreter: AL Kurt STELLER 

Beisitzer: Andreas DIEX 

 Paul GANTER 

 Georg GOLOB 

 Sonja HARTL 

 Victoria SACHERER 

 1.Vbgm. Roland KOGLER 

 Hermann KÖRBLER 

 Eduard KORNHERR 

 2.Vbgm. Sophie POLZER 

Ersatzbeisitzer: Elisabeth AMBROSCH 

 August BERGMOSER 

 Hannes FERCHER 

 Martin LIFTENEGGER 

 Christa PRADER-SCHATTLEITNER 

 Az.: 024-5/2024 

KUNDMACHUNG 
Bezug: Wahlen 

Auskünfte: AL Kurt Steller 

e-mail: kurt.steller@ktn.gde.at 

Hüttenberg, 20.12.2024 
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 Petra PRÄSENT 

 Stephan Willi KLEER 

 Gabriele STARK 

 

Wahlsprengel I – Hüttenberg: 

Wahlleiter: 1. Vbgm. Ronald KOGLER 

Wahlleiter-Stellvertreter: Victoria SACHERER 

Beisitzer: Horst BISCHOF 

 Heinz STAUBMANN 

 Victoria SACHERER 

Ersatzbeisitzer: Hermann KÖRBLER 

 Franz MUHR 

 Anja SCHNEIDER 

 

Wahlsprengel II – Knappenberg: 

Wahlleiter: Georg GOLOB 

Wahlleiter-Stellvertreter: Elfriede GRETHER 

Beisitzer: Hannes FERCHER 

 Elfriede GRETHER 

 2.Vbgm. Sophie POLZER 

Ersatzbeisitzer: Stephan Willi KLEER 

 Peter AMSCHL 

 Emma STEINDORFER 
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Wahlsprengel III – Lölling: 

Wahlleiterin: Sonja HARTL 

Wahlleiter-Stellvertreter: Albrecht STAUBMANN 

Beisitzer: Daniel KOCH 

 Albrecht STAUBMANN 

 Gabriele STARK 

Ersatzbeisitzer: Hermann HINTEREGGER 

 Magdalena KRAXNER 

 Martin LIFTENEGGER 

 

 

Fliegende Wahlkommission: 

Wahlleiter: Christian STARK 

Wahlleiter-Stellvertreterin: Christine Elfriede PIROLT 

Beisitzer: August BERGMOSER 

 Christian STARK 

 Petra PRÄSENT 

Ersatzbeisitzer: Ing. Lydia KOGLER 

 Albrecht STAUBMANN jun. 

 

Der Gemeindewahlleiter: 

 

 

 

 

Bgm. Josef OFNER 

 

angeschlagen: 20.12.2024 

abgenommen: 13.01.2025 


